SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIVISÃO DE SELEÇÃO E CONCURSO

 PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Araxá, 21 de setembro de 2017.

ERRATA referente ao Edital Nº 79, de 01 de setembro de 2017 – Araxá - MG

A Coordenação do Curso Técnico em Mecânica, no uso de suas atribuições, torna pública a

seguinte correção para o Edital Nº 79, de 01 de setembro de 2017 – Araxá – MG divulgada

no site da Unidade de Araxá:

Conforme versa o edital, o sítio para acompanhamento do processo seletivo em questão é o

do CEFET-MG (http://www.cefetmg.br). Contudo, foi encontrada inconsistência

caracterizada pela desatualização em notícia publicada anteriormente no sítio específico da

Unidade de Araxá do CEFET-MG, a respeito dos processos de seleção para professor

substituto que se encontram em andamento, qual seja: “no corpo da notícia foi

disponibilizado um único cronograma como sendo aplicável para todas as áreas de

conhecimento do concurso”. Entretanto, as áreas de conhecimento “Matemática” e

“Mecânica Geral” possuem, cada uma, cronogramas distintos, conforme divulgado no sítio

oficial que consta dos links abaixo:

Edital do concurso:

http://www.sgp.cefetmg.br/coordenacao-de-concurso/editais/

Cronograma:

http://www.sgp.cefetmg.br/coordenacao-de-concurso/cronogramas/

Resultado Parcial:

http://www.sgp.cefetmg.br/coordenacao-de-concurso/resultados/

Mais informações sobre o local e horário das entrevistas e sobre o horário de

trabalho e divulgação das etapas serão obtidas na Unidade de Araxá – Av.

Ministro Olavo Drummond, 25 – B. São Geraldo - Araxá – MG.– Brasil: Tel: (34)

3669-4515 – (34) 3669-4526 – (34) 3669 4523.

DIVULGAÇÃO: ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO EM:

http://www.araxa.cefetmg.br

Tel: (34) 3669-4515 – (34) 3669-4526.

Comissão de Concursos – Campus I – BH - (31) 3319 7108

Tabelas Salariais e documentos:

http://www.cgap.cefetmg.br/site/sobre/Professor_Substituto/tabela_financeira.html

Araxá, 21 de setembro de 2017.

http://www.cefetmg.br/
http://www.sgp.cefetmg.br/coordenacao-de-concurso/editais/
http://www.sgp.cefetmg.br/coordenacao-de-concurso/cronogramas/
http://www.sgp.cefetmg.br/coordenacao-de-concurso/resultados/
http://www.araxa.cefetmg.br/
http://www.cgap.cefetmg.br/site/sobre/Professor_Substituto/tabela_financeira.html